
  

ORFANOTROFIO FEMMINILE 
“DOMENICO RICCICONTI” SRL AGRICOLA 

 

C.F. / P.IVA 01976040673 

Via Pietro Baiocchi  n. 29  - 64032 ATRI  (TE) 

Tel. 085/ 87.232  - e-mail: d.ricciconti.srlagricola@pec.it 
 

 

 

 

VERBALE DECISIONI DELL’AMMINISTRATORE UNICO 

 

N. 2 DEL 17/12/2024 

 

Oggetto: AVVISO PUBBLICO PER LA FORMAZIONE DI UNA LONG-LIST DI ESPERTI 

PROFESSIONISTI DA IMPIEGARE PRESSO L’ORFANOTROFIO FEMMINILE D. 

RICCICONTI SRL AGRICOLA - DETERMINAZIONI 
 

 

L’anno 2024, addì 17 del mese di dicembre alle ore 10:00 presso la sede legale dell’Azienda Agraria 

Orfanotrofio Femminile Domenico Ricciconti Srl Agricola, sita in Atri in via Pietro Baiocchi n. 29, la sottoscritta 

Alessandra Troiani, in qualità di amministratore Unico della predetta Azienda agraria, nominata con verbale di 

Assemblea del Socio Unico, Presidente dell’ASP 2 Teramo del 21/06/2022, alla presenza del sig. Luciano Filiani che 

assiste con funzioni di segretario, delibera sui seguenti argomenti all’ordine del giorno: 

1. “Avviso pubblico per la formazione di una long-list di esperti professionisti da impiegare presso l’Azienda 

Agraria Orfanotrofio Femminile Domenico Ricciconti Srl Agricola. 

Sul punto all’Ordine del Giorno: 

Vista la Deliberazione del Socio Unico del 21/06/2022; 

Vista la nota del Cda del Socio Unico del 15/12/2022; 

Premesso che  

 l’Azienda Agraria Orfanotrofio Femminile Domenico Ricciconti Srl Agricola, ha per oggetto sociale l’attività 

agricola, ai sensi dell’art 2135 del Codice Civile, in via esclusiva, e quindi: coltivazione del fondo, silvicoltura, 

allevamento di animali e attività connesse; 

 la strumentalità dell’attività a favore dell’Ente pubblico ASP n. 2 di Teramo, socio unico, è riconducibile allo 

statuto e alle finalità dello stesso Ente, e si concretizza con l’obbligo inderogabile di impiegare gli utili della 

società alle finalità istituzionali dell’Ente. La società svolge anche l’attività di agricoltura sociale; 

Considerato che per assicurare lo svolgimento di tutti i servizi, si rende necessario assumere, a tempo determinato e 

parziale, con il sistema della “chiamata”, le figure professionali di operai agricoli; 

Preso atto che il personale attualmente in servizio, è stato assunto con contratto avente scadenza al 31/12/2024;  

Ritenuto improcrastinabile pubblicare un avviso per l’individuazione di esperti / professionisti di provata competenza 

da inserire nell’apposita banca dati - Long List - nella quale poter attingere per l’erogazione dei servizi previsti; 

Richiamate: 

 le principali fonti normative che consentono alle Pubbliche Amministrazioni di ricorrere a forme flessibili di 

contrattualizzazione in particolare:  

1. l’articolo 7 del D. Lgs. n. 165/2001 che stabilisce che le PP.AA. per esigenze cui non possono far fronte 

con personale in servizio possono conferire incarichi individuali, con contratti di lavoro autonomo, di 

natura occasionale o coordinata e continuativa, ad esperti di particolare e comprovata specializzazione 

anche universitaria, in presenza di specifici presupposti di legittimità e secondo le procedure stabilite dalla 

norma stessa;   

mailto:d.ricciconti.srlagricola@pec.it


 
 

 

2. l’articolo 36 del D. Lgs.165/2001 e ss.mm.ii. che prevede che le PP.AA. per rispondere ad esigenze di 

carattere esclusivamente temporaneo o eccezionale possono avvalersi delle forme contrattuali flessibili di 

assunzione e di impiego del personale previste dal codice civile e dalle leggi sui rapporti di lavoro 

subordinato nell'impresa, nel rispetto delle procedure di reclutamento vigenti;   

3. la normativa vigente in materia;  

 la Legge 8 novembre 2000, n. 328 – legge quadro per la realizzazione del sistema integrato di interventi e 

servizi sociali;  

 il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 "Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle dipendenze 

delle amministrazioni pubbliche";   

 il Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267 "Testo unico delle leggi sull'ordinamento degli enti locali";    

 il vigente Regolamento Comunale sull’Ordinamento Generale degli Uffici e dei Servizi; 

Visto l’allegato avviso pubblico, avente ad oggetto: “Avviso pubblico per la formazione di una long-list di esperti 

professionisti da impiegare presso l’Azienda Agraria Orfanotrofio Femminile Domenico Ricciconti Srl Agricola; 

Ritenuto doverlo approvare 

D E L I B E R A 

Di approvare, per le ragioni in premessa specificate, che qui si intendono tutte confermate e costituenti parte integrante 

e sostanziale del presente atto di delibera, l’“Avviso pubblico per la formazione di una long-list di esperti professionisti 

da impiegare presso l’Azienda Agraria Orfanotrofio Femminile Domenico Ricciconti Srl Agricola”, allegato A alla 

presente deliberazione; 

Di dare mandato alle strutture competenti di curare la diffusione e applicazione delle disposizioni adottate. 

 

         

Il Segretario verbalizzante     L’Amministratore Unico 

Luciano Filiani      Dott.ssa Alessandra Troiani 
Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi dell'art. 3 comma 2 del D.L. 39/93  Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi dell'art. 3 comma 2 del D.L. 39/93 

 

 


